proficere conspicitur. Fidem celeris augmenti facit erectum in confinio cæteris herbis alimentum. Ac ne in hortis quidem iuxta cum nasci quicquā tradunt nisi languidum. Atticis tamen d, literam in, t, mutare frequenter amantibus atra= phaxis dicitur. Color atriplicis herbæ in luteū elanguescit, vnde chrysolachani, id est aurei oleris nomen à Græcis inditum est: præsertim quòd olus hoc auri co= lorem repræsentet. Nec desunt qui tradant atriplicem luteo cerni flore, quapropter ab auro chrysolachani vocabulū adinuenit. (Brassica vt inquit Varro, qua= si præseca, quòd huius scapus minutatim præsecatur. idem Pompeius, affirmat. siquidem nunc tonsili nunc cymoso caule spectatur. Sunt qui dictam existimēt quasi passicam, quòd ex caule minutatim præficcatur vt passa fiat. Brassicam vetus Græcia raphanon appellabat, quod & Aristoteles, vt Iulius Pollux tradit, & Theophrastus fere sequitur: quanuis à quibusdam dici cramben testatur. Ari= stoteles quinto de Animalium historia cum inquit, Erucas nasci in viridibus fo= lijs, præsertim in raphano quā cramben, id est brassicam aliqui nominat. (Cram= be Græcis dicta censetur quasi coramble, quòd pupulas oculorū, quas græci vo= cant coras, obtundat hebetetque: in qua sententia putatur Lucius Columella de cultu hortorum, inquiens,

Nunc veniat quanuis oculis inimica coramble.

Attici quoq; coramben integro nomine protulerunt, alio sed potiore, vt existi= mant, etymi sensu, quasi κόραβη vel melius ἄρτις, id est crapulæ satietatiq; con= traueniat. Nam vino aduersatur, vt inimica vitibus. Antecedēs in cibis ebrieta= tem arcet, & postea sumpta crapulā discutit. Olus hoc lachrymis Lycurgi à Li= bero patre vitibus adalligati natum prodidit Nestor, in eo libro qui Alexicepos inscribitur: perniciali forsitan cum ea odio flagrare hisce fabularū inuolucris in= nuens. Omnibus oleribus anteposuit Cato brassicā: propterea, vt inquit Varro, nomine oleris intelligitur, & ab olla dictum olus idem adfirmat. Verum quo= niam præ cæteris grandi validoque turgescit caule, sibi generis nomen arroga= uit: præsertim cum ei principatus hortorū assignetur. Nunc enim cymoso nunc tonsili cernitur scapo, qui saepius instar arborum tanta crassitudine proficit, vt infisionem non horreat, sed surculos earum admittens suo sinu fouet & alit.

(Beta sibi nomen adsciuit, quoniam figuram b, literæ cum deprimitur ab oli= toribus refert. quod testatum nobis reliquit Lucius Columella suo carmine de cultu hortorum ita canens,

Nomine tum Graio, ceu littera proxima primæ,